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Jak powstała „Solidarność”? Premiera spektaklu dla
dzieci „Historia Wiktorii i Franka” w Centralnym
Przystanku Historia
Spektakl „Historia Wiktorii i Franka” to opowieść o odwadze i determinacji, które
zjednoczyły naród polski przeciwko komunizmowi. Ukazuje historię powstania
„Solidarności” przez pryzmat dwójki dziesięciolatków żyjących w różnych epokach
historycznych. Jego premiera odbędzie się 30 sierpnia 2024 r. o godz. 11.00 w Centralnym
Przystanku Historia IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Warszawie.

Teatrzyk przenosi widzów do burzliwych czasów powstawania „Solidarności” i strajków
sierpniowych 1980 roku. Historia tworzenia związku przedstawiona jest z perspektywy
dwojga dziesięciolatków – Wiktorii, żyjącej w 1981 roku w Gdańsku, oraz Franka, który z XXI
wieku przenosi się w sam środek tych przełomowych wydarzeń. Chłopiec, dzięki podróży w
czasie, ma szansę zobaczyć na własne oczy to, o czym dotąd słyszał jedynie z opowieści babci.

To, co wyróżnia teatrzyk, to jego interaktywność. Dzieci biorące w nim udział nie są tylko
biernymi obserwatorami, ale stają się częścią wydarzeń sprzed ponad czterdziestu lat. Aktorzy
grający Wiktorię i Franka angażują młodych widzów w działania na scenie poprzez zadawanie
pytań oraz wspólne poszukiwanie rozwiązań. Przedstawienie nie jest więc tylko nauką historii – to
emocjonująca wędrówka przez dzieje, która z pewnością zapadnie w pamięć i zachęci do
zgłębiania wiedzy o przeszłości.

Za przygotowaniem spektaklu stoi Agnieszka Pniewska – reżyserka i scenarzystka z wieloletnim
doświadczeniem w tworzeniu spektakli edukacyjnych. Pniewska, współpracując z edukatorami z
Centralnego Przystanku Historia IPN, stworzyła scenariusz, który nie tylko wiernie oddaje realia
historyczne, ale również odpowiada na potrzeby współczesnych uczniów. W rolę Franka wciela się
Gabriel Dubiel, aktor z bogatym doświadczeniem scenicznym, znany m.in. z Teatru Muzycznego w
Gdyni i Krakowskiego Teatru Variete. Natomiast w rolę Wiktorii wciela się Karolina Jakubowska,
aktorka Teatru KASETA, która na swoim koncie ma wiele ról w produkcjach dla dzieci oraz
dubbing.

Po warszawskim pokazie premierowym przedstawienie wyruszy w trasę po Dolnym Śląsku i
Opolszczyźnie, gdzie będzie można je obejrzeć już od października. Zachęcamy do śledzenia
mediów społecznościowych Przystanku Historia IPN we Wrocławiu, aby być na bieżąco z
informacjami o planowanych pokazach.

* * *

Centralny Przystanek Historia IPN to nowoczesna przestrzeń edukacyjna, której misją jest
uczynienie nauki historii bardziej przystępną. To miejsce, gdzie korzystając z wirtualnej
rzeczywistości (VR) oraz interaktywnych gier, można zanurzyć się w świecie historycznych
wydarzeń, a także odkryć mniej znane karty z historii Polski XX wieku biorąc udział w zajęciach
edukacyjnych i spotkaniach otwartych.
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